
 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 10.01.2020 

Čj: 
MUBR/2843-20/ima - OŽP-
280S/DZT_1368/2020/ima 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová 
Email: ivana.malinova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117, 725 345 512 
Datum: 27.02.2020 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 
 
   
  
   
 

 
 

Veřejná vyhláška 
    OZNÁMENÍ NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY A VÝZVA K UPLATNĚNÍ  

PŘIPOMÍNEK A NÁMITEK   
 
 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán 
příslušný podle ustanovení § 124 odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon  
o provozu na pozemních komunikacích“),   
po projednání s dotčeným orgánem – Policií ČR dne 14. 02. 2020 zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 
– stanovení místní úpravy provozu na veřejné účelové komunikaci, umístěné na parc. č. 556/1 v k. ú. Vrbno 
pod Pradědem (podle situace, která je přílohou tohoto návrhu):  

- Na oba vjezdy na veřejnou účelovou komunikaci na parc. č. 556/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem budou 
vpravo ve směru jízdy ze silnice II/445 ul. Jesenické umístěny svislé dopravní značky „Zákaz vjezdu 
nákladních vozidel“ (č. B 4) a dodatkové tabule s textem „Mimo zásobování“, „Mimo vozidel s povolením 
MěÚ Vrbno pod Pradědem“ (č. E 13).  

- Stávající svislá dopravní značka „Zákaz vjezdu nákladních vozidel“ (č. B 4), umístěná na ul. Nad 
Stadionem bude odstraněna.    

 
Správní orgán současně podle ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 
připomínky nebo námitky ve lhůtě  

do 16. 04. 2020 (čtvrtek). 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 

Město Vrbno pod Pradědem, IČ: 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, podalo návrh na 
stanovení místní úpravy provozu na odstavné ploše na parc. č. 556/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem (na 
bývalém parkovišti Dřevokombinátu) a na silnici II/445 ul. Jesenické. Navržená místní úprava spočívá ve 
vyznačení zákazu vjezdu na odstavnou plochu ze silnice II/445 nákladním vozidlům nad 3,5 t mimo vozidel 
zásobování.  Důvodem místní úpravy provozu je záměr města využít plochu na parc. č. 556/1 pro parkování 
osobních vozidel a autobusů, a současně umožnit vjezd nákladním vozidlům nad 3,5 t, které jsou vozidly 
zásobovaní nemovitostí, přístupných z předmětné komunikace na parc. č. 556/1.    
Opatřením ze dne 05. 02. 2020 svolal správní orgán projednání návrhu na místě na den 14. 02. 2020.  Dne 



Čj:  MUBR/2843-20/ima - OŽP-280S/DZT_1368/2020/ima 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpA4vlny.uzi 

 

12. 02. 2020 obdržel správní orgán písemné vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, pod zn.: 1093/2020/Tu ze dne 14. 01. 2020.  
Podaný návrh byl projednán na místě dne 14. 02. 2020 s žadatelem a současně vlastníkem parc. č. 556/1 – 
Městem Vrbno pod Pradědem a správcem silnice II/445 - Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, a s dotčeným orgánem – Policií ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, ÚO 
Bruntál, dopravním inspektorátem (dále jen „Policie ČR“). O projednání byl sepsán protokol.   
Při projednání zástupce Města Vrbno pod Pradědem sdělil, že na parc. č. 556/1 je umístěna veřejná účelová 
komunikace.  Zástupce Policie ČR vydal souhlas s požadovaným omezením vjezdu nákladních vozidel s tím, 
že nedoporučil vyznačení požadovaného zákazu umístěním svislých dopravních značek č. B 24a, B 24b 
s dodatkovými tabulemi na silnici II/445, ale umístěním dopravních značek č. B 4 s dodatkovými tabulemi  
č. E 13 „Mimo zásobování, případně i „Mimo vozidel s povolením MěÚ Vrbno pod Pradědem“ na oba vjezdy  
ze silnice II/445 na odstavnou plochu. Podle stanoviska Policie ČR byl návrh místní úpravy provoz upraven.   
Po posouzení shromážděných podkladů a po projednání návrhu podle ustanovení § 172 správního řádu bylo 
konstatováno, že návrh dopravního značení odpovídá TP 65 a dopravní situaci.   
Trvalé dopravní značení je podle ustanovení § 12 zákona 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
součástí komunikací a proto bude provedení místní úpravy provozu stanoveno Městu Vrbno pod Pradědem.    
Procesní postup zvolil zdejší úřad s ohledem na povahu místní úpravy provozu -  jedná se o zákazové 
značky, ukládající účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné úpravy provozu, a proto podléhá její 
schválení postupu podle části VI. správního řádu - opatření obecné povahy.  
 
 
 

P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky. 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, určí-li 
tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce písemnost 
považuje za doručenou. 

Do podkladů lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Nádražní 20, Bruntál, budově A, kanceláři č. 316 
v úřední dny (pondělí a středa;  od 8.00-12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek;  od 8.00-11.30) a v ostatní 
pracovní dny  kdykoliv - po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou.  

Oprávněnými úředními osoba jsou:  Bc. Ivana Malinová - referent, telefon: 554 706 117, Ing. Hana 
Kutáčková, vedoucí oddělení, telefon 554 706 342, Mgr. Vladimír Procházka, vedoucí odboru, telefon 
554 706 313, RNDr. Blanka Skřivánková, vedoucí oddělení, telefon 554 706 310. 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 45 -ti dnů na úřední desce MěÚ Bruntál, 
MěÚ Vrbno pod Pradědem a současně i na elektronické úřední desce.  

Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

Dotřené osoby: 
veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek MěÚ Bruntál, správního odboru a MěÚ Vrbno pod 
Pradědem.    

Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 


		2020-02-28T08:03:16+0100


	



